М ес т н о е
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 42 « Знамя труда»
(24 мая 2017 года)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 73а

1 марта 2017 г.      с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НА 2015-2017 ГОДОВ

Во исполнение Постановления Правительства Тюменской области от 14.04.2014 г. №
155-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реали-
зации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах Тюменской области», руководствуясь статьёй 30 Устава Сорокинского му-
ниципального района, постановляю:

1. Утвердить краткосрочный план реализации программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах Сорокинского муниципального района на 2015-2017
годов согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
-постановление администрации Сорокинского муниципального района от 08.12.2016 №

512 «Об утверждении краткосрочного плана реализации программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах Сорокинского муниципального района на
2015-2017 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложе-
ния к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Соро-
кино, в библиотеках административных центров муниципальных образований сельских
поселений, а также на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального
района), разместить на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, начальни-
ка отдела ЖКХ, газификации, строительства, транспорта и связи администрации Соро-
кинского муниципального района (Полеваев А.М.).

       Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 168

16 мая 2017 г.      с. Большое Сорокино

О ПОЧЁТНОЙ КНИГЕ ДЕТСТВА СОРОКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 237-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.06.2012 г. № 761 «О Национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29.05 2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития вос-
питания в Российской Федерации на период до 2025 года», с целью поддержки и поощ-
рения одаренных учащихся образовательных учреждений Сорокинского муниципального
района, постановляю:

1. Утвердить Положение о Почётной книге Детства Сорокинского муниципального рай-
она в новой редакции  согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму удостоверения о регистрации в Почётной книге Детства согласно
приложению № 2.

3. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по отбору кандидатов на
внесение в Почётную книгу Детства согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Сорокинского муници-

пального района от 23.03.2015 № 180 «О Почётной книге Детства Сорокинского муници-
пального района».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложе-
ния к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Большое
Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных образований сель-
ских поселений, а также на официальном сайте администрации Сорокинского муници-
пального района), разместить на официальном сайте администрации Сорокинского муни-
ципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Сорокинского муниципального района (Гараба Е.Н.).

       Глава района А.Н. Агеев.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
№ 1АИМ-2017 НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
1. Организатор аукциона

  Наименование: Администрация Сорокинского муниципального района Тю-
менской области
Место нахождения: 627500, Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое
Сорокино, ул. 40 лет Октября,  д. 10.
  Почтовый адрес: 627500, Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое
Сорокино, ул. 40 лет Октября,  д. 10.
  Адрес электронной почты:  sorokino-zio@mail.ru
   Контактное лицо: Буряк Анастасия Владимировна, тел. 8 (34550) 2-10-01,
Суздальцева Оксана Алексеевна 8 (34550) 2-20-16.

     2.Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и форме подачи
предложений.

     3. Требования к участникам аукциона:

Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего пред-
принимательства, имеющие право на поддержку органами государственной вла-
сти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи
14 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

    4. Предмет торгов - право на заключение договора аренды муниципального
имущества, находящееся по адресу:

 Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, принадлежащее
Сорокинскому муниципальному району Тюменской области.
   ЛОТ № 1. Трактор МТЗ-82.1, год выпуска 2002, заводской № машины (рамы)
08063724, двигатель № 527423, коробка передач № номер отсутствует, основной
ведущий мост (мосты) № 100439 (311965), цвет синий, вид движителя колесный.
Балансовая стоимость – 38 888,08 руб.

   5. Целевое назначение муниципального имущества:

 Для хозяйственной деятельности арендатора, в соответствии с перечнем со-
циально-значимых видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и
среднего предпринимательства, утвержденным решением Думы Сорокинского
муниципального района от 09.09.2016 № 48.

    6.Срок действия договора: 5 лет с момента заключения договора аренды.

    7. Начальная (минимальная) цена арендной платы без учёта НДС в год:

Годовой размер арендной платы: 5 625,00 (пять тысяч шестьсот двадцать пять)
рублей, определена на основании отчёта от 10.05.2017 № 196/17, произведен-
ного ООО «Вега». Применен коэффициент корректировки величины годовой
арендной платы 0,25.

   8. Шаг аукциона 5% начальной цены предмета аукциона (лота) – 281,25 рублей.

   9. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 19 мая 2017 года с 08:00
часов.

   10. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 13 июня 2017 года
в 10:00 часов.
   Полученные после окончания установленного срока приема заявок на участие
в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день возвращаются соответ-
ствующим заявителям.

   11. Время и место приема заявок: заявки на участие в аукционе подаются по
адресу:
   Тюменская область, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октября, д. 10, каб. № 37,
тел. (34550) 2-20-16, рабочие дни:  понедельник- пятница - с 08-00 ч. до 16-00 ч.,
по местному времени, перерыв с 12-00 ч. до 13-00 ч.

  12. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе - 13 июня
2017 г. в  10 часов 00 минут по местному времени по адресу:
  Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Ок-
тября, д. 10,  каб. 37.

  13. Дата, время и место проведения аукциона – 15 июня 2017 г. в 10 час. 00 мин.
по адресу:
  Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октя-
бря, д. 10, каб. 36 (конференц-зал).

  14. Порядок предоставления документации об аукционе: на основании заявле-
ния любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме по адресу:
  Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Ок-
тября, д. 10, каб. 37, в течение двух рабочих дней с даты получения соответству-
ющего заявления организатор аукциона предоставляет такому лицу аукционную
документацию. Документация об аукционе предоставляется бесплатно.
Аукционная документация, в том числе бланк заявки, доступна для ознакомле-

ния на официальном сайте по адресу: www.torgi.gov.ru.

   15. Форма, сроки и порядок оплаты: арендатор вносит арендную плату ежеквар-
тально в безналичной форме путем перечисления денежных средств в бюджет
Сорокинского муниципального района.

   16. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позд-
нее, чем за пять дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукци-
оне до 08 июня 2017 года.

  17. С аукционной документацией,  в том числе бланком заявки, проектом до-
говора аренды, порядком проведения аукциона, оформлением участия в аукци-
оне, определением лица выигравшего аукцион можно ознакомиться и получить
с официального сайта по адресу torgi.gov.ru. или по адресу: Тюменская область,
Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октября д. 10  каб. 37. Кон-
тактный телефон:  8 (34550) 2-20-16.

В соответствии с распоряжением администрации Ворсихинского
сельского поселения от 19.05.17 г. № 15 «Об объявлении конкурса на
формирование кадрового резерва для замещения должностей муни-
ципальной службы в администрации Ворсихинского  сельского посе-
ления» объявляется конкурс на формирование кадрового резерва
для замещения должностей муниципальной службы в администра-
ции Ворсихинского сельского поселения.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ — 1 единица
Требования:
- высшее или среднее профессиональное образование -не менее

2-х лет стажа муниципальной службы или не менее 3-х лет стажа
работы по специальности.

ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ – 1 единица (бухгалтер)
Требования:
- высшее или среднее профессиональное образование, без предъ-

явления требования к стажу (опыту) работы.

СПЕЦИАЛИСТ 1 КАТЕГОРИИ — 1 единица (по похозяйственно-
му учёту)

Требования:
- высшее или среднее профессиональное образование, без предъ-

явления требования к стажу (опыту) работы по специальности.

Кандидат для включения его в кадровый резерв лично или посред-
ством электронной почты в сети Интернет представляет в админи-
страцию сельского поселения:

а) заявление;
б) 2 цветные фотографии 3 x 4;
в) заполненную и подписанную анкету;
г) паспорт;
д) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служеб-

ная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные
документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность
гражданина (при необходимости);

е) документы о профессиональном образовании, а также по жела-
нию гражданина — о дополнительном профессиональном образова-
нии, о присвоении ученой степени, ученого звания;

ж) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболева-
ния, препятствующего поступлению на муниципальную службу фор-
мы № 001-ГС/у;

з) письменное согласие на обработку персональных данных кан-
дидата ;

и) выписку из протокола аттестационной комиссии с рекоменда-
цией о включении в кадровый резерв муниципального служащего (в
случае участия в конкурсе муниципального служащего Администра-
ции);

к) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запа-
се, и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

Документы принимаются в течении 30 календарных дней со дня
опубликования объявления в администрации Ворсихинского сель-
ского поселения по адресу: 627510 Тюменская область, Сорокинский
район, с Ворсиха, ул. Новая, д.19.

Документы для участия в конкурсе могут быть направлены по по-
чте заказным письмом с уведомлением с пометкой на конверте «на
конкурс» или в отсканированном виде на адрес электронной почты:
adm.vorsiha@mail.ru (скан должен быть разборчивым и хорошо чита-
емым после распечатки). При направлении документов посредством
электронной почты, анкета, заявление и согласие на обработку пер-
сональных данных заполняется собственноручно и затем сканиру-
ются.

Дополнительную информацию можно получить по телефону
8 (34550) 32-1-69, 8 (4550) 32-1-33 (Нестерова Лариса Алексан-
дровна).

ОБЪЯВЛЕНИЕ КОНКУРСА
на формирование кадрового резерва

ДУМА
ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 17
    19  мая  2017 г.       с. Ворсиха Сорокинский
       муниципальный район

     О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ВОРСИХИНСКОМ
     СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

    Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона  от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,
ст. 16,50 Устава муниципального образования Ворсихинское сельское поселение,  По-
ложением «О порядке организации проведении публичных слушаний в муниципаль-
ном образовании Ворсихинское сельское поселение», утвержденном решением Думы
муниципального образования   Ворсихинское сельское поселение  от 02.02. 2006 г. №
3 Дума Ворсихинского сельского поселения  РЕШИЛА:
   1. Назначить на 25 мая   2017 года публичные слушания в Ворсихинском сельском
поселении по вопросу обсуждения проекта решения Думы Ворсихинского сельского
поселения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Ворсихинского
сельского поселения за 2016 год».
   2. Определить следующее место и время проведения публичных слушаний: с. Вор-
сиха, ул. Новая, 19, время проведения публичных слушаний с 16.00 до 17.00ч.
   3. Определить следующий адрес приема рекомендаций и предложений:
с. Ворсиха, ул. Новая, 19.
  4. С проектом решения можно ознакомиться на официальном сайте Сорокинского
района.
   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава поселения Е.А. Казак.

ДУМА
ЗНАМЕНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)

     2017 год      с. Знаменщиково Сорокинского
      муниципального района

     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ЗНАМЕНЩИКОВСКОГО
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

     В соответствии  со ст.11 Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании Знаменщиковского сельского поселения,
Дума РЕШИЛА:
     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Знаменщиковского сельского поселе-
ния за 2016 год по доходам в сумме 3330,4 рублей, по расходам в сумме 3315,1 рублей.
С превышением доходов над расходами (профицит) в сумме  15,3 тыс.руб. и со следу-
ющими  показателями:
     1) Доходов бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год по кодам
классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению.
   2) Доходов бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год по кодам
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению №2 к настоя-
щему решению
    3) Расходов бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к
настоящему решению
   4) Расходов бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год по ве-
домственной   структуре расходов бюджета согласно приложению №4 к настоящему
решению
   5) Источников финансирования дефицита бюджета Знаменщиковского сельского по-
селения за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов согласно приложению №5 к настоящему решению.
   6) Источников финансирования дефицита бюджета Знаменщиковского сельского
поселения за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финан-
сирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению № 6 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          Глава сельского поселения К.М. Рахметова.

ДУМА
ЗНАМЕНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 9

     22 мая 2017 г.            с. Знаменщиково Сорокинского
      муниципального района

     О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
     ДУМЫ ЗНАМЕНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
     БЮДЖЕТА ЗНАМЕНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ЗА 2016 ГОД»

    Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2006 г. № 131- ФЗ,
статьёй 16 Устава муниципального образования Знаменщиковское сельское поселе-
ние, п. 2 «Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в
муниципальном образовании Знаменщиковское сельское поселение», утверждённым
решением Думы муниципального образования Знаменщиковское сельское поселение
от 02.02.2006 г. № 1, Дума РЕШИЛА:
     1. Назначить  на   29 мая 2017 г.   публичные  слушания  в  Знаменщиковском сель-
ском    поселении    по    вопросу    обсуждения    проекта    решения        Думы Знамен-
щиковского сельского поселения «Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год».
     2. Определить   место   и   время   проведения   публичных   слушаний   с. Знамен-
щиково ул. Советская, 17 Публичные слушания проводятся с 16.00 до 17.00
     3. Определить следующий адрес приёма рекомендаций и предложений по проекту
решения Думы Знаменщиковского сельского поселения «Об утверждении годового
отчета об исполнении  бюджета Знаменщиковского сельского поселения за 2016 год»
с. Знаменщиково, ул. Советская, дом 17, кабинет 1. Указанные документы представ-
ляются до 29 мая 2017 года.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава сельского поселения К.М. Рахметова.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 170

      18 мая 2017 г.     с. Большое Сорокино

     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИИ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
     РАЙОНА ОТ 27.06.2016 Г. № 237 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
     ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ
     К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ
     В БЮДЖЕТ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

     В соответствии со статьёй 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях
к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-
ности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», по-
становляю:

    1. В приложение № 1 к постановлению администрации Сорокинского муници-
пального района от 27.06.2016 № 237 «Об утверждении порядка принятия реше-
ния о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Сорокинского муниципального района» внести следующие изменения:
     1.1. Подпункт «а» пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых
суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Сорокинского муниципаль-
ного района».

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разместить
на официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети «Интернет».

                Глава района А.Н. Агеев.